
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 27Л 2.2022 г. №2100
г. Сочи

Об организации работы по введению обновленных 
федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 
в общеобразовательных организациях муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023 году

На основании приказа министерства, образования, науки и молодежной 
политики от 21.12.2022 № 3301 «Об организации работы по введению 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Краснодарского края в 2023 году», в 
целях организации плановой работы по введению обновленных федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утвержденных приказами 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286, 
от 31 мая 2021 г. № 287, приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413, в общеобразовательных 
организациях города-курорта Сочи, приказываю:

1. Создать муниципальную координационную группу по введению 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее 
-  ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО) в общеобразовательных 
организациях города Сочи и утвердить ее состав (Приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению 
обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО в 
общеобразовательных организациях города Сочи (Приложение № 2).

3. Отделу общего и профессионального образования 
(Сапелкина Л.В.):

3.1. Обеспечить контроль за разработкой и утверждением планов 
мероприятий (дорожных карт) по введению обновленных ФГОС НОО, ФГОС 
ООО и ФГОС СОО в общеобразовательных организациях города Сочи в срок 
до 20 января 2023 года.

3.2. Обеспечить консультационное сопровождение
общеобразовательных организаций города Сочи по введению обновленных 
ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО, постоянно.



3.3. Осуществлять информирование общественности по вопросам 
введения обновленных федеральных государственных образовательных 
стандартов с использованием Интернет-ресурсов, научно-методических 
изданий, средств массовой информации.

4. МКУ Сочинскому центру развития образования (Церекидзе В.Г.):
4.1. Организовать методическое сопровождение деятельности по 

вопросу введения обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО в 
общеобразовательных организациях города-курорта Сочи.

4.2. Провести работу по актуализации планов работы методистов в 
части введения обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Разработать и утвердить план мероприятий (дорожную карту) по 

введению ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО в срок до 20 января 2023 
года;

5.2. Разместить план мероприятий (дорожную карту) по введению 
ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО на официальном сайте 
образовательной организации в срок до 20 января 2023 года;

5.3. Осуществлять информирование всех участников образовательного 
процесса по вопросам введения обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов с использованием официального сайта 
учреждения.

6. Признать утратившим силу приказ управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края от 17.01.2022 № 26 «Об организации 
работы по введению обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего образования и основного 
общего образования в общеобразовательных организациях муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи»

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления


